Уголовное дело №

П Р И Г О В О Р

ИФИО1

<

адрес> 24 марта 2021 года

<

адрес> городской суд 

<

адрес> в составе: председательствующего судьи Александриной З.А., 

с участием государственного обвинителя старшего помощника 

<

адрес> городского прокурора Суминой А.Ю., 

подсудимого ФИО2, 

его защитника – адвоката Коллегии адвокатов 

<

данные изъяты>» ФИО4, представившего удостоверение № и ордер №, 

при секретаре ФИО7, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО2, 

<

дата> года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ. русского, военнообязанного, холостого, детей на иждивении не имеющего, с высшим образованием, работает инженером в ООО 

<

данные изъяты>», зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимого, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст. 222 УК РФ, ч.1 ст.223 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2 совершил незаконные приобретение и хранение огнестрельного оружия, боеприпасов, при следующих обстоятельствах:

в 2019 году, с точно неустановленное времени по август 2019 года, в неустановленном месте, у неустановленного лица, ФИО2, не имея официального разрешения на приобретение и хранение огнестрельного оружия, приобрел пистолет ФИО5 «ПМ» № ТВ604Р калибра 9мм, 1964 года выпуска, который согласно заключению эксперта отдела по экспертно-криминалистическому обеспечению УМВД России по городскому округу Воскресенск ЭКЦ ГУ МВД России по 

<

адрес> № от 

<

дата>: 9) Представленный на экспертизу пистолет № ТВ604Р является пистолетом ПМ, калибра 9мм. 1964 г.вып, и предназначен для стрельбы патронами 9х18мм., пригоден для производства выстрелов и относится к категории огнестрельного оружия, после чего, перенес его в летний дом, расположенный на земельном участке № Товарищества собственников недвижимости «Эхо» 

<

адрес> городского округа 

<

адрес>, где впоследствии его хранил. 

Затем, ФИО2, продолжая свои умышленные противоправные действия, направленные на незаконное хранение огнестрельного оружия, не имя при этом официального разрешения на хранение огнестрельного оружия, с периода времени с августа 2019 года по октябрь 2019 года, более точного время не установлено, хранил в вышеуказанном летнем доме: 1) Пистолет «Парабеллум» №, модели 1908 (Р08), 1936 года выпуска, калибра 9мм.; 2) Самозарядный карабина ФИО6 «СКС» № ТК2549, образца 1944 года, 1953 года выпуска, калибра 7,62х39мм.; 3) Пистолет модели ТТ № УГ 1447, 1945 года выпуска, предназначенный для стрельбы патронами 7,62х25мм; 4) Пистолет модели «ТТ» №, 1935 год выпуска, предназначенный для стрельбы патронами 7,62х25мм, являющиеся огнестрельным оружием, пригодными для производства выстрелов, переделанные и изготовленные им в период времени с августа 2019 года по октябрь 2019 года.

Согласно заключению эксперта отдела по экспертно-криминалистическому обеспечению УМВД России по городскому округу 

<

адрес> ЭКЦ ГУ МВД России по 

<

адрес> № от 

<

дата>: 1,2. 1) Представленный на экспертизу пистолет с номером 6232 является охолощенным пистолетом Парабеллум Р08, модели 1908, 1936 года выпуска калибра 9мм., который был восстановлен самодельным способом путем удаления штифта в патроннике ствола и удаление наплыва металла в чашке затвора в окне ударника, т.е. восстановление свойств и характеристик, необходимых для выстрела – является восстановленным боевым нарезным огнестрельным не автоматическим оружием, промышленного изготовления иностранного производства пистолетом «Парабеллум», модели 1908 (Р08), 1936 года выпуска калибра 9мм., пригодный для производства выстрелов; 6) Представленный объект с №ТК2549 является огнестрельным оружием 7,62мм. Самозарядным карабином ФИО6 «СКС» образца 1944 года, 1953 года выпуска №ТК2549, пригоден для производства выстрелов и предназначен для стрельбы патронами 7,62х39мм. В конструкцию представленного карабина были внесены следующие изменения, замена ложа, а также вносились изменения в виде самодельного удаления наплыва металла в патронном упоре чашки затвора путем фрезерования; 7) Пистолет №УГ 1447, - является пистолетом ТТ образца 1933 года, №УГ 1447, 1945 г.вып., который был восстановлен самодельным способом путем удаления сварки в чашечке затвора, патроннике и рамке пистолета, т.е. восстановление свойств и характеристик, необходимых для выстрела, пригоден для производства отдельных выстрелов, в виду того что при стрельбе происходит раздутие гильзы – является восстановленным боевым нарезным огнестрельным не автоматическим оружием, промышленного изготовления отечественного производства модели «ТТ» №УГ1447, 1945 г.вып. и предназначен для стрельбы патронами 7,62х25мм.; 8) Пистолет №, является пистолетом ТТ образца 1933 года, №, 1935 г.вып., который был восстановлен самодельным способом путем удаления сварки в чашечке затвора, патроннике ствола, и рамке пистолета, т.е. восстановление свойств и характеристик, необходимых для выстрела, пригоден для производства выстрелов – является восстановленным боевым нарезным огнестрельным не автоматическим оружием, промышленного изготовления отечественного производства модели «ТТ» №, 1935 года выпуска и предназначен для стрельбы патронами 7,62х25мм;

После чего, ФИО2, продолжая свои умышленные противоправные действия, направленные на незаконное хранение огнестрельного оружия, не имя при этом официального разрешения на хранение боеприпасов, с периода неустановленного времени с октября 2019 года по декабрь 2019 года, хранил в вышеуказанном летнем доме: патроны калибра 9х18мм в количестве 12 штук и патроны калибра 7,62х25мм с маркировкой «АКБС» в количестве 75 штук, являющиеся боеприпасами, пригодными для стрельбы, изготовленные им в период времени с октября 2019 года по декабрь 2019 года. Согласно заключению эксперта отдела по экспертно-криминалистическому обеспечению УМВД России по городскому округу Воскресенск ЭКЦ ГУ МВД России по 

<

адрес> № от 

<

дата>: 3. 2) 9мм патроны 9х18мм. в количестве 12 штук – являются 9мм. пистолетными патронами 9х18мм, изготовленные самодельным способом путем обжима промышленно изготовленных пули и гильзы, пригодны для стрельбы и являются боеприпасами к огнестрельному оружию калибра 9мм в числе которых следующие: «ПМ», «ПММ», пистолет-пулеметы «Клин», «Кедр», «Кипарис» и др.; 4) Представленные на экспертизу 75 патронов с маркировкой «АКБС», «F» - являются самодельно изготовленными патронами по типу калибра 7,62х25мм путем обжатия промышленно изготовленных пуль и гильз, пригодны для стрельбы и относится к категории боеприпасов.

Вышеуказанное огнестрельное оружие и боеприпасы, ФИО2, не имея официального разрешение на хранение огнестрельного оружия и боеприпасов, хранил в вышеуказанном летнем доме, до 15 часов 20 минут, 

<

дата>, когда в ходе гласного оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проведенного на основании постановления Воскресенского Федерального городского суда № от 

<

дата>, проведенного оперуполномоченным полиции УМВД России по городскому округу Воскресенск, капитанов полиции ФИО8, данное оружие и боеприпасы были обнаружены, и изъяты в ходе проведения осмотра места происшествия в 17 часов 25 минут 

<

дата>.

Согласно справке отделения лицензионно-разрешительной работы по 

<

адрес> Главного управления федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по 

<

адрес> №/ОЛРР: пистолет «Парабеллум» № модели 1908 (Р08) калибра 9мм., 1936 года выпуска; самозарядный карабин ФИО6 «СКС» № ТК2549 калибра 7,62х39мм., 1953 года выпуска; пистолет Тульский ФИО10 «ТТ» № УГ 1447 1945 года выпуска; пистолет Тульский ФИО10 «ТТ» №, 1935 год выпуска, патроны калибра 9х18мм в количестве 12 штук; патроны калибра 7,62х25мм, с маркировкой «АКБС» в количестве 75 штук, среди утерянного и похищенного оружия по учетам ЦОРИ ГУ МВД России по 

<

адрес> и по учетам СЦУО Росгвардии, не значится. ФИО3, 

<

дата> года рождения, уроженец 

<

адрес>, является владельцем лицензии на приобретение 1 ед. охотничьего гладкоствольного оружия серии ЛГА № сроком действия до 

<

дата>, но с постановкой на учет охотничьего гладкоствольного оружия в подразделения лицензионно-разрешительной работы не обращался. 

Своими умышленными, незаконными действиями, ФИО2, не имея соответствующего разрешения, приобрел и хранил огнестрельное оружие: пистолет ФИО5 «ПМ» № ТВ604Р калибра 9мм, 1964 года выпуска, пригодный для производства выстрела, хранил огнестрельное оружие: 1) Пистолет «Парабеллум» №, модели 1908 (Р08), 1936 года выпуска, калибра 9мм.; 2) Самозарядный карабин ФИО6 «СКС» № ТК2549, образца 1944 года, 1953 года выпуска, калибра 7,62х39мм.; 3) Пистолет модели ТТ № УГ 1447, 1945 года выпуска, предназначенный для стрельбы патронами 7,62х25мм; 4) Пистолет модели «ТТ» №, 1935 год выпуска, предназначенный для стрельбы патронами 7,62х25мм, пригодные для производства выстрелов, а также хранил боеприпасы, патроны калибра 9х18мм в количестве 12 штук и патроны калибра 7,62х25мм с маркировкой «АКБС» в количестве 75 штук, пригодными для стрельбы.

Он же, ФИО2 совершил незаконные изготовление, переделку огнестрельного оружия, а равно незаконное изготовление боеприпасов, при следующих обстоятельствах: 

в период времени с августа 2019 года по октябрь 2019 года, более точного дознанием время не установлено, ФИО2, находясь в летнем доме, расположенном на земельном участке № Товарищества собственников недвижимости «Эхо» 

<

адрес> городского округа 

<

адрес>, имея умысел на изготовление огнестрельного оружия, путем его переделки, а именно: 1) Пистолета «Парабеллум» №, модели 1908 (Р08), 1936 года выпуска, калибра 9мм.; 2) Самозарядного карабина ФИО6 «СКС» № ТК2549, образца 1944 года, 1953 года выпуска, калибра 7,62х39мм.; 3) Пистолета модели ТТ № УГ 1447, 1945 года выпуска, предназначенного для стрельбы патронами 7,62х25мм; 4) Пистолета модели «ТТ» №, 1935 год выпуска, предназначенного для стрельбы патронами 7,62х25мм; не имя официального разрешения на изготовление и переделку огнестрельного оружия, держа в левой руке пистолет ТТ образца 1933 года, №УГ 1447, 1945 г.вып., при помощи напильника, который он держал в правой руке, удалил сварку в чашечке затвора, патроннике и рамке данного пистолета, то есть восстановил свойства и характеристики пистолета необходимые для выстрела.

После чего, в указанный период времени, ФИО2, находясь в помещении вышеуказанного летнего дома, продолжая свои умышленные противоправные действия, направленные на изготовление и переделку огнестрельного оружия, держа в левой руке пистолет Парабеллум Р08, модели 1908, 1936 года выпуска калибра 9мм., с помощью напильника, который держал в правой руке, удалил штифт в патроннике ствола и удалил наплыв металла в чашке затвора в окне ударника данного пистолета, то есть восстановил свойства и характеристики пистолета необходимые для выстрела.

Также, в указанный период времени, ФИО2, находясь в помещении вышеуказанного летнего дома, не имя официального разрешения на изготовление и переделку огнестрельного оружия, держа в левой руке самозарядный карабин ФИО6 «СКС» № ТК2549, образца 1944 года, 1953 года выпуска, калибра 7,62х39мм., с помощью напильника и надфиля, которые держал в правой руке, удалил наплыв металла в патронном упоре чашки затвора данного карабина.

И в указанный период времени, ФИО2, находясь в помещении вышеуказанного летнего дома, умышленно, незаконно, держа в правой руке пистолет ТТ образца 193 года, №, 1935 г.вып., с помощью напильника, который он держал в правой руке, удалил сварку в чашечке затвора, патроннике ствола, и рамке данного пистолета, то есть восстановил свойства и характеристики пистолета необходимые для выстрела. То есть, своими вышеуказанными действиями, ФИО2 изготовил и переделала вышеуказанное огнестрельные оружия, которые согласно заключению эксперта отдела по экспертно-криминалистическому обеспечению УМВД России по городскому округу Воскресенск ЭКЦ ГУ МВД России по 

<

адрес> № от 

<

дата>: 1,2. 1) Представленный на экспертизу пистолет с номером 6232 является охолощенным пистолетом Парабеллум Р08, модели 1908, 1936 года выпуска калибра 9мм., который был восстановлен самодельным способом путем удаления штифта в патроннике ствола и удаление наплыва металла в чашке затвора в окне ударника, т.е. восстановление свойств и характеристик, необходимых для выстрела – является восстановленным боевым нарезным огнестрельным не автоматическим оружием, промышленного изготовления иностранного производства пистолетом «Парабеллум», модели 1908 (Р08), 1936 года выпуска калибра 9мм., пригодный для производства выстрелов; 6) Представленный объект с №ТК2549 является огнестрельным оружием 7,62мм. Самозарядным карабином ФИО6 «СКС» образца 1944 года, 1953 года выпуска №ТК2549, пригоден для производства выстрелов и предназначен для стрельбы патронами 7,62х39мм. В конструкцию представленного карабина были внесены следующие изменения, замена ложа, а так же вносились изменения в виде самодельного удаления наплыва металла в патронном упоре чашки затвора путем фрезерования; 7) Пистолет №УГ 1447, - является пистолетом ТТ образца 1933 года, №УГ 1447, 1945 г.вып., который был восстановлен самодельным способом путем удаления сварки в чашечке затвора, патроннике и рамке пистолета, т.е. восстановление свойств и характеристик, необходимых для выстрела, пригоден для производства отдельных выстрелов, в виду того что при стрельбе происходит раздутие гильзы – является восстановленным боевым нарезным огнестрельным не автоматическим оружием, промышленного изготовления отечественного производства модели «ТТ» №УГ1447, 1945 г.вып. и предназначен для стрельбы патронами 7,62х25мм.; 8) Пистолет №, является пистолетом ТТ образца 1933 года, №, 1935 г.вып., который был восстановлен самодельным способом путем удаления сварки в чашечке затвора, патроннике ствола, и рамке пистолета, т.е. восстановление свойств и характеристик, необходимых для выстрела, пригоден для производства выстрелов – является восстановленным боевым нарезным огнестрельным не автоматическим оружием, промышленного изготовления отечественного производства модели «ТТ» №, 1935 года выпуска и предназначен для стрельбы патронами 7,62х25мм;

Затем, ФИО2, в период неустановленного дознанием времени с октября 2019 года по декабрь 2019 года, находясь в вышеуказанном летнем доме, продолжая свои умышленные противоправные действия, направленные на изготовление боеприпасов, а именно: 1) патрон калибра 9х18мм в количестве 12 штук; 2) патрон калибра 7,62х25мм, с маркировкой «АКБС» в количестве 75 штук, не имя официального разрешения, на изготовление боеприпасов, при помощи заранее приобретенных холостых патронов, гильз и пуль, а также при помощи ранее приобретенных пресса, набора матриц, гильзареза, мерок для пороха, весов, развертки, изготовил патроны калибра 9х18мм в количестве 12 штук и патроны калибра 7,62х25мм, с маркировкой «АКБС» в количестве 75 штук, которые согласно заключению эксперта отдела по экспертно-криминалистическому обеспечению УМВД России по городскому округу Воскресенск ЭКЦ ГУ МВД России по 

<

адрес> № от 

<

дата>: 3. 2) 9мм патроны 9х18мм. в количестве 12 штук – являются 9мм. пистолетными патронами 9х18мм, изготовленные самодельным способом путем обжима промышленно изготовленных пули и гильзы, пригодны для стрельбы и являются боеприпасами к огнестрельному оружию калибра 9мм в числе которых следующие: «ПМ», «ПММ», пистолет-пулеметы «Клин», «Кедр», «Кипарис» и др.; 4) Представленные на экспертизу 75 патронов с маркировкой «АКБС», «F» - являются самодельно изготовленными патронами по типу калибра 7,62х25мм путем обжатия промышленно изготовленных пуль и гильз, пригодны для стрельбы и относится к категории боеприпасов.

Согласно справке отделения лицензионно-разрешительной работы по 

<

адрес> Главного управления федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по 

<

адрес> №/ОЛРР: пистолет «Парабеллум» № модели 1908 (Р08) калибра 9мм., 1936 года выпуска; самозарядный карабин ФИО6 «СКС» № ТК2549 калибра 7,62х39мм., 1953 года выпуска; пистолет Тульский ФИО10 «ТТ» № УГ 1447 1945 года выпуска; пистолет Тульский ФИО10 «ТТ» №, 1935 год выпуска, патроны калибра 9х18мм в количестве 12 штук; патроны калибра 7,62х25мм, с маркировкой «АКБС» в количестве 75 штук, среди утерянного и похищенного оружия по учетам ЦОРИ ГУ МВД России по 

<

адрес> и по учетам СЦУО Росгвардии, не значится. ФИО3, 

<

дата> года рождения, уроженец 

<

адрес>, является владельцем лицензии на приобретение 1 ед. охотничьего гладкоствольного оружия серии ЛГА № сроком действия до 

<

дата>, но с постановкой на учет охотничьего гладкоствольного оружия в подразделения лицензионно-разрешительной работы не обращался. 

Своими умышленными, незаконными действиями ФИО2 путем восстановления свойств и характеристик, необходимых для производства выстрела переделал и изготовил: 1) Пистолет «Парабеллум» №, модели 1908 (Р08), 1936 года выпуска, калибра 9мм.; 2) Самозарядный карабина ФИО6 «СКС» № ТК2549, образца 1944 года, 1953 года выпуска, калибра 7,62х39мм.; 3) Пистолет модели ТТ № УГ 1447, 1945 года выпуска, предназначенный для стрельбы патронами 7,62х25мм; 4) Пистолет модели «ТТ» №, 1935 год выпуска, предназначенный для стрельбы патронами 7,62х25мм, являющиеся огнестрельным оружием, пригодными для производства выстрелов, а также изготовил патроны калибра 9х18мм в количестве 12 штук и патроны калибра 7,62х25мм с маркировкой «АКБС» в количестве 75 штук, являющиеся боеприпасами, пригодными для стрельбы.

В судебном заседании подсудимый ФИО2 поддержал заявленное им при ознакомлении с материалами уголовного дела ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке, без проведения судебного следствия.

Ходатайство ФИО2 о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства заявлено до назначения судебного заседания и основано на законе, поскольку оно заявлено добровольно и после консультации с защитником, подсудимый осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, защитник и государственный обвинитель не возражали против такого порядка постановления приговора.

Оснований для отказа в удовлетворении ходатайства подсудимого о рассмотрении дела без судебного разбирательства в соответствии с требованиями главы 40 УПК РФ, не имеется, поскольку условия постановления такого приговора соблюдены. 

Представленные стороной обвинения доказательства подтверждают вину ФИО2 в совершении инкриминируемых ему преступлений, являются достаточными, допустимыми, собранными в соответствии с нормами уголовно-процессуального закона, на основании которых судом может быть постановлен приговор. 

Обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, поэтому действия ФИО2 надлежит квалифицировать: по ч.1 ст. 222 УК РФ, как незаконные приобретение и хранение огнестрельного оружия, боеприпасов и по ч. 1 ст. 223 УК РФ, как незаконное изготовление, переделка огнестрельного оружия, а равно незаконное изготовление боеприпасов.

В то же время, квалификация действий подсудимого ФИО2 и правовая оценка его действий, связанных с незаконным ношением огнестрельного оружия и боеприпасов, не соответствует обстоятельствам, указанным в обвинительном заключении. 

В соответствии с разъяснениями, содержащимися в п. 11 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 

<

дата> N 5 «О судебной практике по делам о хищении, вымогательстве и незаконном обороте оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств» под незаконным ношением огнестрельного оружия, его основных частей, боеприпасов, взрывчатых веществ или взрывных устройств следует понимать нахождение их в одежде или непосредственно на теле обвиняемого, а равно переноску в сумке, портфеле и т.п. предметах. 

Как следует из обстоятельств инкриминируемого подсудимому преступления отраженных в обвинительном заключении ФИО2 при обнаружении признаков преступления, предусмотренного ч.1 ст. 222 УК РФ, ФИО2 огнестрельное оружие и боеприпасы не носил, они не находились в его одежде или непосредственно на теле обвиняемого, а равно они не переносились в сумке, портфеле и т.п. предметах. В данном случае указанное перемещение огнестрельного оружия и боеприпасов с места приобретения до летнего дома – места их хранения, следует признать частью его незаконного хранения. 

Таким образом, из обвинения ФИО2 по ч.1 ст.222 УК РФ по указанным признакам подлежит исключению указание на квалифицирующий признак «ношение огнестрельного оружия и боеприпасов». 

Из материалов уголовного дела видно, что подсудимый ФИО2 на учете у психиатра и нарколога не состоит. Поэтому с учетом изложенного и материалов уголовного дела, касающихся его личности, обстоятельств совершения преступления, оснований сомневаться в его вменяемости у суда не имеется.

При назначении вида и размера наказания суд учитывает требования ч. 7 ст. 316 УПК РФ, ч.1 и ч.5 ст.69 УК РФ, степень и характер общественной опасности преступления, смягчающие наказание обстоятельства, личность подсудимого, его отношение к содеянному, а так же влияние назначенного наказания на исправление подсудимого, и на условия жизни его семьи.

Подсудимый ФИО2 совершил два преступления средней тяжести, ранее не судим, работает, положительно характеризуется по месту жительства и работы. 

Признание вины подсудимым в совершении преступления, раскаяние в содеянном, явка с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, состояние здоровья подсудимого и его близких родственников, родителей – пенсионеров, которые находятся на его иждивении, положительные характеристики, совершение преступлений впервые, суд, в соответствии со ст.61 УК РФ признает ФИО2 смягчающими наказание обстоятельствами по каждому преступлению.

Обстоятельств, отягчающих подсудимому ФИО2 наказание, судом не установлено.

При назначении наказания подсудимому суд принимает во внимание наличие у ФИО2 смягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, в связи с чем, приходит к выводу о назначении наказания ФИО2 по правилам ст. 62 ч. 1 УК РФ.

Учитывая изложенные обстоятельства, данные о личности подсудимого ФИО2, суд принимает решение о назначении ему наказания по каждому преступлению за содеянное в виде лишения свободы, поскольку иные, более мягкие виды наказания, не окажут должного влияния на его исправление.

Однако, с учетом того, что ФИО2 признал свою вину, в содеянном раскаялся, наличие совокупности иных смягчающих наказание обстоятельств - суд считает возможным назначить подсудимому наказание с применением ст.73 УК РФ, так как его исправление возможно без реального отбытия наказания. 

Суд не усматривает оснований для назначения подсудимому ФИО2 наказания с применением ст. 64 УК РФ, не находит таковых и для назначения дополнительного вида наказания в виде штрафа.

Оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую, в соответствии со ст.15 ч.6 УК РФ, не имеется.

Наказание подсудимому ФИО2 должно быть назначено по правилам ст.69 ч.2 УК РФ. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 307 - 309, 316 УПК РФ, суд,

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО3 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст.223 ч.1 УК РФ, ст.222 ч.1 УК РФ на основании которых, назначить ФИО3 наказание: 

по ст.222 ч.1 УК РФ в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 6 (шесть) месяцев, без штрафа.

по ст.223 ч.1 УК РФ в виде лишения свободы на срок 2 (два) год, без штрафа

На основании с ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний назначить подсудимому ФИО3 наказание в виде лишения свободы на срок 3 (три) года.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание ФИО3 в виде лишения свободы считать условным, с испытательным сроком на 2 (два) года, в течение которых осужденный должен своим поведением доказать исправление.

Возложить на осужденного ФИО3 следующие обязанности: ежемесячно являться в орган, осуществляющий контроль за условно осужденными, для регистрации, не менять постоянного места жительства без уведомления УИИ.

Меру пресечения подсудимому ФИО2 – подписку о невыезде и надлежащем поведении – отменить по вступлению приговора в законную силу.

Вещественные доказательства: 4 набора матрицы в пластиковых упаковках; металлический гильзарез; весы; развертки в количестве 2 штук; мерки для пороха в количестве 2 штук; пресс, которые упакованы в черный полиэтиленовый пакет, хранящиеся в комнате хранения вещественных доказательств УМВД России по городскому округу 

<

адрес> - уничтожить.

- пистолет «ТТ» № УГ 1447 1945 года выпуска; пистолет «ТТ» № года выпуска; пистолет «ПМ» № ТВ 604Р; пистолет «Р08 Парабеллум», № года выпуска; пистолет «ТТ» № ИЖ 2920 1951 года выпуска; Пули и гильзы после экспериментальной стрельбы 107 патронов кал. 9х19, 9х18, 7,62х25, 7,62х39, опечатанная печатью № ОД УМВД России по городскому округу Воскресенск и подписями дознавателя ФИО9 Полимерный пакет черного цвета, с находящимся в нем: Самозарядный карабин ФИО6 (СКС) 1953 года выпуска № ТК 2549 калибр 7,62х39.,хранящиеся в камере хранения оружия в дежурной части УМВД России по городскому округу 

<

адрес> - передать в Отделение лицензионно-разрешительной работы по 

<

адрес> Главного управления Росгвардии по 

<

адрес> для уничтожения. 

- Полимерный пакет черного цвета, с находящимися в нем: охотничье ружье ТОЗ 34Р № Ш 050 калибра 12х70; охотничье ружье ИЖ 27 № В 03771 калибра 12х70; охотничье ружье ТОЗ 34 № ШХ 5563, хранящиеся в камере хранения оружия в дежурной части УМВД России по городскому округу 

<

адрес> - хранящиеся в камере хранения оружия в дежурной части УМВД России по городскому округу 

<

адрес>, хранить до принятия решения по выделенным из настоящего уголовного дела материалам и переданного для принятия решения в ВОП УМВД России по г.о.Воскресенск (КУСП 205 от 

<

дата> и КУСП 206 от 

<

дата>) - до принятия по ним окончательного решения. 

Приговор может быть обжалован в 

<

адрес> областной суд через 

<

адрес> городской суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей – в тот же срок и в том же порядке со дня вручения копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы, принесении апелляционного представления, осужденный вправе в течение 10 суток со дня вручения копии приговора ходатайствовать о своем участии при рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

СУДЬЯ: 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>